
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 17 de gener de 2024, de la presidenta 
del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valencia-
na, per la qual es dona publicitat a la relació ordenada 
de les persones aspirants que han superat l’oposició per 
a la provisió de dues places del cos de lletrats i lletra-
des del Consell Jurídic Consultiu (convocatòria DOGV 
9557/20.03.2023). [2024/459]

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, de la presidenta 
del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, 
por la que se da publicidad a la relación ordenada de las 
personas aspirantes que han superado la oposición para 
la provisión de dos plazas del cuerpo de letrados y letra-
das del Consell Jurídic Consultiu (convocatoria DOGV 
9557/20.03.2023). [2024/459]

Una vez cumplidos todos los trámites previstos en las bases de la 
convocatoria aprobada mediante Resolución de 7 de marzo de 2023, de 
la presidenta del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana 
(CJCCV), por la que se convocó oposición para cubrir dos plazas vacan-
tes del cuerpo de letrados y letradas, subgrupo A1.

Visto el expediente del órgano técnico de selección que ha actuado 
en el proceso selectivo mencionado, en cuya acta, correspondiente a la 
sesión celebrada el 11 de enero de 2024, consta la elevación a la Presi-
dencia del CJCCV de la relación ordenada y definitiva de los aspirantes 
que han superado la oposición, y en conformidad con la base 8 de las 
que rigen la convocatoria mencionada, resuelvo:

Primero
Aprobar y publicar la relación ordenada de los aspirantes selec-

cionados que han superado, por el turno libre, la oposición convocada, 
para ser nombrados funcionarios de carrera del grupo A, subgrupo A1, 
del cuerpo de letrados y letradas del Consell Jurídic Consultiu de la 
Comunidad Valenciana:

DNI Apellidos Nombre Turno Calificación 
final

***5311** Albero Valdés Juan Libre 26,25

***1415** Omarrementeria 
Gimeno Claudia Elena Libre 21,01

Segundo
En el plazo de veinte días hábiles contados desde el siguiente a la 

publicación en el DOGV de la presente resolución, las personas aspiran-
tes seleccionadas deberán aportar ante la Secretaría General del Consell 
Jurídic Consultiu la documentación que, a continuación, se indica:

a) Título original o autenticado de la licenciatura o grado en Dere-
cho, o certificado académico que acredite haber realizado todos los estu-
dios para la obtención del título. En el caso de titulaciones obtenidas 
en el extranjero, fotocopia compulsada de la credencial que acredite la 
homologación que corresponda.

b) Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad o 
limitación física o psíquica que sea incompatible con el desempeño de 
las funciones de los puestos ofertados.

c) Declaración jurada de no haber sido separada del servicio público 
por medio de expediente disciplinario, ni encontrarse inhabilitada penal-
mente para el ejercicio de la función pública.

Tercero
La persona seleccionada que dentro del plazo indicado, y excepto 

casos de fuerza mayor, no presente la documentación acreditativa, o si 
de esta se dedujese que no reúne alguno de los requisitos exigidos, no 
podrá ser nombrada personal funcionario de carrera del Consell Jurídic 
Consultiu, sin perjuicio de la responsabilidad en la que pueda haber 
incurrido por falsedad en su solicitud de participación.

Cuarto
Cumplido el requerimiento, mediante resolución de la presidencia 

del CJCCV, se procederá al nombramiento de los aspirantes selecciona-
dos como personal funcionario de carrera del subgrupo A1, en el cuerpo 
de letrados y letradas del CJCCV.

Contra la presente resolución, las personas interesadas pueden inter-
poner recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a 

Una vegada complits tots els tràmits previstos en les bases de la 
convocatòria aprovada mitjançant Resolució de 7 de març de 2023, de 
la presidenta del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana 
(CJCCV), per la qual es va convocar oposició per a cobrir dues places 
vacants del cos de lletrats i lletrades, subgrup A1.

Vist l’expedient de l’òrgan tècnic de selecció que ha actuat en el 
procés selectiu esmentat, en l’acta del qual, corresponent a la sessió 
celebrada l’11 de gener de 2024, consta l’elevació a la Presidència del 
CJCCV de la relació ordenada i definitiva dels aspirants que han superat 
l’oposició, i de conformitat amb la base 8 de les quals regeixen la con-
vocatòria esmentada, resolc:

Primer
Aprovar i publicar la relació ordenada dels aspirants seleccionats 

que han superat, pel torn lliure, l’oposició convocada, per a ser nome-
nats funcionaris de carrera del grup A, subgrup A1, del cos de lletrats 
i lletrades del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana:

DNI Cognoms Nom Torn Qualificació 
final

***5311** Albero Valdés Juan Lliure 26,25

***1415** Omarrementeria 
Gimeno Claudia Elena Lliure 21,01

Segon
En el termini de vint dies hàbils comptats des del següent a la 

publicació en el DOGV de la present resolució, les persones aspirants 
seleccionades hauran d’aportar davant la Secretaria General del Consell 
Jurídic Consultiu la documentació que, a continuació, s’indica:

a) Títol original o autenticat de la llicenciatura o grau en Dret, o 
certificat acadèmic que acredite haver realitzat tots els estudis per a 
l’obtenció del títol. En el cas de titulacions obtingudes a l’estranger, 
fotocòpia compulsada de la credencial que acredite l’homologació que 
corresponga.

b) Certificat mèdic acreditatiu de no patir malaltia o limitació física 
o psíquica que siga incompatible amb l’acompliment de les funcions 
dels llocs oferits.

c) Declaració jurada de no haver sigut separada del servei públic per 
mitjà d’expedient disciplinari, ni trobar-se inhabilitada penalment per a 
l’exercici de la funció pública.

Tercer
La persona seleccionada que dins del termini indicat, i excepte casos 

de força major, no presente la documentació acreditativa, o si d’aques-
ta es deduïra que no reuneix algun dels requisits exigits, no podrà ser 
nomenada personal funcionari de carrera del Consell Jurídic Consultiu, 
sense perjudici de la responsabilitat en què puga haver incorregut per 
falsedat en la seua sol·licitud de participació.

Quart
Complit el requeriment, mitjançant resolució de la presidència del 

CJCCV, es procedirà al nomenament dels aspirants seleccionats com 
a personal funcionari de carrera del subgrup A1, en el cos de lletrats i 
lletrades del CJCCV.

Contra la present resolució, les persones interessades poden interpo-
sar recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos a comptar 



contar desde el día siguiente a la publicación, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 10.1.c, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa. No obstante, se puede interponer potestativamente un recurso 
de reposición ante el mismo órgano que ha dictado el acto contra el que 
se recurre, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la 
publicación, o cualquier otro que se estime procedente.

València, 17 de enero de 2024.‒ La presidenta del CJCCV: Marga-
rita Soler Sánchez.

des de l’endemà a la publicació, davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de 
conformitat amb els articles 10.1.c, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. No 
obstant això, es pot interposar potestativament un recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte contra el qual es recorre, en 
el termini d’un mes a comptar des de l’endemà a la publicació, o qual-
sevol altre que s’estime procedent.

València, 17 de gener de 2024.‒ La presidenta del CJCCV: Marga-
rita Soler Sánchez.


		2024-01-20T10:54:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




